平成 27年 5月 11日

各      位
上場会社名   日本トムソン株式会社

代表者     取締役社長 宮地茂樹

(コード番号  6480 東証第一部)

問合せ責任者  執行役員経営企画部長 岡嶋徹

(TEL．     03－3448－5868)

ＩＫＯ中期経営計画 2017策定に関するお知らせ

 当社は、2015年度を初年度とする 3か年中期経営計画を策定いたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

1. 中期経営計画の目的

変化の激しい環境のなか、人・モノ・金を効率的かつ効果的に活用し、「当社グループが目指す姿」

の実現に向けて、ＲＯＥ向上を目的とした成長戦略を展開してまいります。

【名称】ＩＫＯ中期経営計画 2017（ＣＨＡＮＧＥ ＆ ＣＨＡＬＬＥＮＧＥ）

【期間】2015年４月１日～2018 年３月 31日

【当社グループが目指す姿】

（１） 株主様からは、企業価値を持続的に向上できる会社

（２） お客様からは、信頼され期待され真っ先に相談される会社

（３） 取引先様からは、永続的に共存共栄できる会社

（４） 競合先からは、特定分野で No.1競争力のある会社

（５） 社員からは、仕事を通して自己実現ができ夢を持ち続けられる会社

2. 重点施策

（１） ＲＯＩＣ向上に向けた取り組み

（２） お客様に密着した提案型営業

（３） お客様の期待に応える技術開発

（４） 新規市場・新分野に向けた技術開発

（５） 強固なシステム基盤の確立と高度化

（６） グローバルマネジメントの強化

3. 連結計数目標（2018 年３月期）

売上高 600億円

営業利益  70億円以上

ＲＯＥ  ７％以上

※中期経営計画の詳細につきましては、当社ホームページに掲載しております。

以上

中期経営計画 ２０１７ (３か年計画)

1

     売上高     ６００億円
     営業利益       ７０億円以上
          ＲＯＥ     ７％以上

中期経営計画 ２０１７

ＩＫＯグループ 長期経営計画
売上高１０００億円、

営業利益１５０億円以上、ＲＯＥ１０％以上
早期実現に向けて、変革と挑戦！

中期経営計画 ３か年数値目標

2

【経営理念】

社会に貢献する「技術開発型企業」

日本トムソンは、軸受および軸受関連機器などの重要機械要素の製造販売を通じてお客様に信頼され、必要とされる企業である。さらに存在感のあるグ

ローバルカンパニーとして成長を目指すため、技術と情熱のすべてを傾注してお客様が抱える問題を解決していく技術開発型企業を目指す。

【経営理念の体系化】

環境と社会に貢献

高付加価値製品 高効率経営

お客様への問題解決

組織文化・行動
規範 レベル

組織活動レベル

お客様への貢献レベル

社会貢献レベル

技術と情報の蓄積、活用

（Know-how）
革新的な思考と行動

（Innovation）
創造性高い製品開発

（Originality）

当社が大切にする経営のあり方

  ■当社グループが目指す姿：
Ø株主様からは、企業価値を持続的に向上できる会社

Øお客様からは、信頼され期待され真っ先に相談される会社

Ø取引先様からは、永続的に共存共栄できる会社

Ø競合先からは、特定分野でＮｏ．１競争力のある会社

Ø社員からは、仕事を通して自己実現ができ夢を持ち続けられる会社

-47

44

31

12

-3

39
48

70

150

-50

0

50

100

150

200

250

300

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

'10/3

月期

'11/3

月期

'12/3

月期

'13/3

月期

'14/3

月期

'15/3

月期

'16/3

月期

(予)

'18/3

月期

'25/3

月期

3

売上高・営業利益推移と中長期計画

中期計画３か年計画

売上高   ６００億円
営業利益額 ７０億円
ＲＯＥ     ７％以上

長期１０か年ビジョン

売上高   １０００億円
営業利益率 １５％以上
ＲＯＥ      １０％以上

中期経営計画２０１４

中期経営計画２０１７

254

438 425

360
393

450
480

600

1,000

      売上高（億円）
   営業利益（億円）

売

上

高

営

業

利

益

4

IKOグループ成長戦略の全従業員への浸透化

有望市場・戦略製品への
経営資源の集中投下

l ３か年中期経営計画で売上高過去最高を更新し、収益力回復とROE向上。
l １０か年長期経営計画の早期実現に向けて挑戦！

製造原価の低減
コア技術を活かした開発

成長戦略を
支えるシステム基盤の確立

IKOブランドの
世界的認知度向上

株主還元の強化
ROICをKPIとした

経営施策

リスク管理の強化

強固な財務体質

インセンティブプラン導入
× ×

中期経営計画２０１７ 重点施策

コーポレートガバナンスの強化

攻める 創(走)る 守る

5

≪IRに関するお問い合わせ≫

日本トムソン株式会社 経営企画部

TEL : 03-3448-5868
E-mail : ir_information@ikonet.co.jp
HP : http://www.ikont.co.jp

本資料には、業績見通し等を記載しておりますが、
当資料の作成時点の経済環境や事業方針等の一定の前提に基づいて作成しております。
従って、実際の業績は、様々な要因により、これらの見通しとは異なることがありますことをご承知おき下さい。

	中期経営計画　２０１７ (３か年計画)
	スライド番号 2
	当社が大切にする経営のあり方
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6